



Nogle af Happy Homes dygtige piger



Skolebesøg



Margaret Stephen overrækker et legat



Shobana har igen liv i øjnene og er godt på vej

Kære faddere.

Mere overskuelig på 2 sider

Det har igen været et godt år på Happy Home, som nu har næsten 200 børn og unge i sin varetægt. Heraf har 127 fadderskab hos Verdens Børn. Det er en glædelig fremgang på 8 i forhold til sidste år. I år er i alt 5 unge blevet færdige med deres uddannelse, har fået vellønnet arbejde og er nu i stand til både at forsørge sig selv og at hjælpe deres familier. Seks af børnene har fra regeringen fået et legat, som overflødiggør fadderskabet, og har derved skabt mulighed for at nye børn kan få en fadder. Har I lyst til at vide mere om årets arbejde og resultater, kan Happy Homes egen årsrapport fås ved henvendelse til mig.

Ved det årlige besøg på Happy Home møder vi samtlige børn og unge, der har fadderskab hos Verdens Børn. Desuden har vi flere gange haft lejlighed til at besøge nogle af de hjem og familier, hvor børnene kommer fra, og det giver en god forståelse for, hvorfor hjælpen er nødvendig. For nogle år siden besøgte vi således Shobana og hendes søster Nisha, der sammen med deres forældre boede i en faldefærdig hytte langt ude på en mark. Her blev familien holdt som gældsslaver, da faderen skyldte jordbesidderen penge, som han ikke kunne betale tilbage. Nu er familien kommet fri af gælden, og begge piger er godt på vej i uddannelsessystemet. I løbet af dette år er der kommet nye børn fra Ootys slumkvarter. De er nemme at genkende, da deres hud har et gråligt skær, og øjnene mangler liv og glæde. Det bliver dejligt at gense dem ved det kommende besøg i slutningen af januar og opleve, hvor stor en forskel et fadderskab på Happy Home kan gøre.

Ved besøget i januar 2016 havde vi lejlighed til at besøge en af de skoler, hvor en del af børnene har deres skolegang, og ved det kommende besøg i 2017, vil vi få lejlighed til at besøge både lærerseminariet og sygeplejeskolen ved hospitalet i den nærliggende storby Coimbatore. Her får en del af Happy Homes unge deres uddannelse. I 2016 blev tre af pigerne færdige som sygeplejersker, mens fem andre endnu er under uddannelse.

Også i Ooty, hvor Happy Home ligger, mærker man klimaændringer. Ooty ligger i to kilometers højde, og de sidste par år har vintrene været meget kolde med adskillige frostgrader. Derfor var det meget kærkomment, da der kom tilsagn fra Tipsmidlerne om et beløb på 25.000 kroner, som dels skal anvendes til indkøb af varme jakker, dels til medicinudgifter. Mange af børnene har et dårligt helbred på grund af tidligere fejlernæring eller underernæring, og flere af børnene har diabetes og behov for daglig insulin, så de årlige medicinudgifter ligger på omkring 15.000 kroner.

Fra Margaret Stephen og Isaac Nathaniel har jeg mange taknemmelige hilsner til alle faddere i såvel Danmark som Norge, og sammen med dem og med børn og unge på Happy Home ønsker jeg jer alle et rigtig godt nytår.

Venlig hilsen

Hanne Matthiesen

Projektansvarlig for Happy Home